ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

   Сорок пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 27 мая  2010 года  №       413

г. Глазов

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Глазовского района за 2009 год

 Заслушав отчет заместителя главы Администрации района-начальника управления

финансов  Л.Н.Коростелевой  об исполнении бюджета Глазовского района за 2009 год,

Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что бюджет района выполнен по доходам в

сумме 349038,7 тыс.рублей, что составляет 99 процентов к уточненному плану и расходам в

сумме 347750,0 тыс.рублей или  98 процентов к плану.

 План по собственным доходам выполнен на  95 процентов. К уровню 2008 года

исполнение собственных доходов бюджета района составило 109,4 процента, что больше на

2456,7 тыс.рублей.

 Муниципальный долг района  по состоянию на 01.01.2009 года составил 2877,3

тыс.рублей, уменьшился на 428,4  тыс.рублей.

 Перевыполнены налоговые и неналоговые платежи в бюджет Глазовского района по

следующим видам налогов - единый сельскохозяйственный налог (102,6%), налог на добычу

общераспространенных полезных ископаемых (206,2), доходы от продажи земли (1568,2%),

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (183,8 %),

платежи за пользование природными ресурсами (254%), доходы от реализации муниципального

имущества (745,8 %), штрафы, санкции, возмещение ущерба(103 %).

 Не выполнены к плановым назначениям доходы   собственные доходы  по следующим

видам налогов: налог на доходы физических лиц (83,3 %), государственная пошлина (77,6 %).

  Недоимка  в бюджет района по состоянию на 01.01.2009 года увеличилась на 324,4

тыс.рублей и составляет 1320,0 тыс.рублей.

    В полной мере выполнены бюджетные обязательства района по финансированию

заработной платы работников бюджетной сферы, компенсация за методическую литературу,

оплата коммунальных услуг специалистам, проживающим на селе,  доплата к пенсиям

муниципальных служащих, коммунальных услуг бюджетных учреждений, продуктов питания и

медикаментов.

 Муниципальные целевые программы профинансированы на 94,6 процентов.

  Руководствуясь статьями 9,153, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 24 Устава муниципального образования «Глазовский район»,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Глазовского района за 2009 год по доходам в сумме

349038,7  тыс.рублей и расходам в сумме 347750,0   тыс.рублей.

 2

 2. Администрации Глазовского  района:

  -   продолжить работу по увеличению доходной части бюджета;

 - принять меры, направленные на снижение кредиторской  задолженности.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию

Глазовского Районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2010 г.